ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 204/2023

  Santiago, 22 de março de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feito a abertura de um açude na entrada da localidade do

Paraíso, na popular Lenheira, passando o posto do Batista a primeira entrada a

esquerda. Propriedade de Cire Bedinoto. Telefone para contato: (55) 9.9903-

9046.

Justificativa:

O pedido se justifica, devido à estiagem, e os moradores precisam de

água para os animais, pois eles são conscientes que não podem usar a água do

poço artesiano da comunidade para essa finalidade.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente